

تجلیل قالیباف از خانواده شهیدمدافع نوامیس



روز گذشته در شهید با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی، از خانواده شهید محمد محمدی دستگیری امر به معروف و نهی از منکر، تجلیل شد. در این مراسم که پس از اقامه نماز جماعت ظهر و عصر در مجلس شورای اسلامی و با حضور رئیس مجلس و جمعی از نمایندگان برگزار شد، محمدباقر قالیباف با اهدای لوح سپاس به خانواده شهید محمدی، از مقام والای این بسیجی شهید تجلیل کرد. به گزارش «ایران»، شهید امر به معروف و ناهی از منکر محمد محمدی، شامگاه ۲۷ مهرماه سال گذشته به علت ممانعت از مزاحمت برای نوامیس در یکی از خیابان‌های محله تهرانپارس تهران مورد هجمه اراذل و اوياش قرار گرفت و در پی اصابت ضربات چاقو به شهادت رسید. وی از بسیجیان پایگاه مقاومت بسیج انصارالامام (ع) تهران و در زمان شهادت ۳۹ ساله، متاهل و دارای دو فرزند پسر ۱۱ و ۱۰ ساله بود که پس از شهادتش، اعضای حیاتی بدن وی چه چند بیمار نیازمند اهدا شد و جان دوباره به آنها بخشید.

معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد

تکلیف فوری دستگاه‌ها برای عملیاتی شدن سامانه جامع تجارت

روز گذشته معاون اول رئیس جمهور در ششمین جلسه بررسی آخرین وضعیت پروژه‌های اولویت‌دار دولت الکترونیک و سامانه جامع تجارت، با تأکید بر ضرورت هوشمندسازی و ایجاد شفافیت در فرآیندهای اجرایی کشور، گفت: تا زمانی که دخالت نیروی انسانی و اعمال سلیقه در مسائل اجرایی حذف نشود، مسیر انجام کارهای بزرگ و بستر توسعه کشور فراهم نخواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، محمد مخبر با اشاره به گزارش‌های ارائه شده درباره عملکرد دستگاه‌های اجرایی برای پیشبرد برنامه‌های دولت الکترونیک و این سامانه اظهار کرد: یکی از بزرگ‌ت جوان بودن وزرا و مسئولان اجرایی این است که از اراده کافی برای ایجاد تحول و تبدیل روش‌های سنتی به روش‌های علمی و الکترونیک برخوردار هستند. وی با اشاره به اینکه بخش زیادی از نیازهای اصلی مردم وابسته به چند دستگاه اجرایی است، تصریح کرد: موتور محرک اقتصاد کشور نیز همین چند دستگاه اجرایی هستند که اگر هوشمندسازی، شفافیت و الکترونیکی شدن فرآیندها در این وزارتخانه‌ها مهم عملیاتی شود، فرآیندهای اجرایی و عملکرد سایر دستگاه‌ها نیز متحول و شفاف خواهد شد. مخبر با بیان اینکه برنامه شفاف‌سازی و الکترونیکی شدن فرآیندها در دولت سیزدهم با جدیت در حال پیگیری است، تحقق کامل دولت الکترونیک را نیازمند همراهی و همکاری تمام دستگاه‌ها دانست و ادامه داد: با توجه به برخی مقاومت‌های موردی در بدنه بعضی از دستگاه‌های اجرایی که می‌تواند ناشی از تعارض منافع یا ناآگاهی افراد باشد، لازم است توافقی با بالاترین مسئول هر دستگاه اجرایی انجام شود تا بر اساس برنامه زمانبندی مشخص شاهد مانع زدایی و رفع رگ‌های پیش‌رو باشیم. معاون اول رئیس جمهور از گمرک به عنوان یکی از دستگاه‌های اجرایی پراهمیت برای تجارت و اقتصاد کشور یاد کرد و افزود: ریشه مشکلات و ناسامانه‌ای‌های موجود در گمرک، وجود برخی فرآیندهای فیزیکی است و اگر تمامی فرآیندها و وظایف گمرک الکترونیک و شفاف‌سازی از تحلفات و سوءاستفاده‌ها خشکانده می‌شود. مخبر گفت: چابک‌سازی دولت فقط از طریق تکمیل دولت الکترونیک انجام می‌شود و اگر دولت الکترونیک و سامانه‌های زیرمجموعه آن به‌طور کامل عملیاتی شوند گام‌های مؤثری در زمینه برچیده شدن شبکه‌های فساد و تسهیل فرآیندهای کسب و کار مردم برداشته خواهد شد.

■ **دولت تلاش می‌کند مسائل جانبازان را مرتفع کند**



معاون اول رئیس جمهور دوشنبه شب با حضور در مجتمع فرهنگی، ورزشی و توبان بخشی دهکده نشاط وایعصر (بقیةالله) در فضایی صمیمی با جانبازان حاضر در این مجتمع دیدار و گفت‌وگو کرد و پای دل آنان نشست. مخبر همچنین در سالن ورزشی و بدنسازی این مجتمع حضور یافتی و ضمن ملازم با جانبازان ورزشکار، از نزدیک نظاره‌گر تمرینات ورزشی ایشان در رشته‌های بسکتبال، بدنسازی و فوتبالتدمتی توسط جانبازان مجتمع بود. معاون اول رئیس جمهور پس از استماع سخنان و مشکلات جانبازان گفت: در نخستین جلسه هیأت دولت گزارشی از مشکلات مطرح شده ارائه و مسائل را پیگیری خواهم کرد. وی با بیان اینکه تمامی جانبازان بویژه عزیزان ۷۰ درصد و بویژه جانبازان نخاعی با مسائل و مشکلات بسیار زیادی روبه رو هستند، افزود: تا حد امکان به مطالبات این عزیزان پاسخ دهیم. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه باید در زمینه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت بیش از گذشته تلاش شود، تصریح کرد: باید در مدارس، دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی کشور به موضوعات فرهنگی توجه بیشتری فرموده شود و شجاعت و رشادت‌های فرماندهان دفاع مقدس به عنوان الگو به جوانان معرفی شود.

شمخانی‌راهی ازبکستان شد

علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی به دعوت رسمی «ویکتور محموداف»، دبیر شورای امنیت ملی جمهوری ازبکستان، عصر دیروز عزائم تاشکند پایتخت این کشور شد. ارتقای سطح مناسبات دو جانبه و تبادل نظر درباره مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله اهداف سفر شمخانی به ازبکستان است. شمخانی در این سفر ۲۴ روزه علاوه بر مذاکره با مقامات ازبکستانی خود با مقامات بلندپایه این کشور نیز دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

۹ هزار طرح محرومیت‌زدایی آغاز به کار کرد

مراسم افتتاح همزمان ۸۱۲۷ طرح محرومیت‌زدایی بنیاد مستضعفان به ارزش ۷۸۸ میلیارد تومان صبح دیروز با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری و پرویز فتح رئیس بنیاد مستضعفان برگزار شد. محمدی گلپایگانی در این مراسم با اشاره به تأکیدات رهبر انقلاب در رسیدگی به محرومان گفت: مقام معظم رهبری در فرزنددایی و رسیدگی به محرومان تأکید دارند که البته تعداد محرومان در کشور هم کم نیست و باید به آنها رسیدگی شود. به گزارش فارس، سید پرویز فتح در حاشیه این مراسم اظهار داشت: از این میزان، ۱۲۹ طرح به ارزش ۲۴ میلیارد تومان مربوط به استان خراسان جنوبی، ۷۷۲ طرح به ارزش ۵۱ میلیارد مربوط به خوزستان، ۲۰۸ طرح به ارزش ۳۹ میلیارد تومان نیز در استان کهگیلویه و بویراحمد به بهره‌برداری رسید. وی همچنین بخش مهمی از این طرح‌ها را مربوط به جنوب استان کرمان برشمرد.

- چهارشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۰
- سال بیست و هشتم
- شماره ۷۸۶۸

رئیس جمهور روز گذشته در اجلاسیه رسمی خبرگان رهبری با اشاره به مذاکرات وین تأکید کرد

از خطوط قرمز عقب نشینی نمی‌کنیم

گروه سیاسی/ رئیس جمهور روز گذشته طی سخنرانی در اجلاسیه رسمی خبرگان رهبری، گزارشی از رویکردها و راهبردهای دولت و شاخص‌های کلان اقتصادی کشور ارائه کرد؛ گزارشی که از نخستین روزهای فعالیت دولت تا امروز را شامل می‌شود. بر این اساس، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی هم به اقدامات دولت برای برطرف کردن نگرانی ذخایر کالاهای اساسی اشاره کرد و هم از تلاش‌های دولت برای رفع کسری بودجه و کنترل نقدینگی گفت.

وی درباره کنترل نقدینگی، به کاهش رشد پایه پولی از ۴۲ درصد به ۳۳ درصد اشاره کرد و درباره چشم‌انداز تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی در سال آینده نیز گفت که دولت با افزایش سرمایه‌گذاری و افزایش بهره‌وری دو گام در مسیر تحقق این هدف برداشته است. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با رد دیدگاه تک بعدی در گذشته، تصریح کرد که دولت به دنبال توسعه روابط با همه کشورها و ایجاد توازن در سیاست خارجی کشور است.

■ **تشریح راهبرد دولت در مذاکرات**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی با اشاره به موضوع مذاکرات هسته‌ای، در تشریح راهبرد دولت در این زمینه تصریح کرد: دولت در گام اول خنثی‌سازی تحریم‌ها را با جدیت پیگیری کرد و در گام دوم در مذاکراتی کاملاً عزتمندانه به دنبال رفع تحریم‌ها است.

رئیس جمهور تأکید کرد: دولت مردمی مذاکرات هسته‌ای را کاملاً براساس اصول و چهارچوب تعیین شده از سوی رهبر معظم انقلاب دنبال می‌کند و از هیچ یک از خطوط قرمز اعلام شده عقب‌نشینی نکرده و نخواهد کرد.

■ **قدرت نظام استوار بر همراهی مردم**

آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود، مهم‌ترین نتیجه «جهاد تبیین» را همگام شدن مردم با نظام اداری، افزایش سرمایه اجتماعی و ارتقای اعتماد عمومی به نظام و کارگزاران کشور دانست و افزود: قدرت جمهوری اسلامی بر همراهی مردم و حضور آنان در صحنه‌های مختلف استوار بوده و سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی از مهم‌ترین مؤلفه‌های قدرت، اقتدار و امنیت ملی کشور است.

وی با بیان اینکه دولت حسب انتظار مردم،

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



رئیس‌جمهور ایران، آیت‌الله محمد خاتمی، در جریان سخنرانی خود در مجلس شورای اسلامی، ۱۸ اسفند ۱۴۰۰

وقتی شرکت‌های بزرگ و بانک‌ها در اقتصاد و تولید مولد فعال شوند، بخش خصوصی نیز به افزایش حضور در این عرصه ترغیب می‌شود.

■ **وضعیت پروژه‌های نیمه کاره کشور**

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه تعداد پروژه‌های نیمه کاره کشور به قدری زیاد است که اگر تا سال‌ها پروژه جدید کلید نزنیم باز هم پروژه برای تکمیل وجود دارد، اظهار کرد: بودجه مصوبات تمام سرفهایی که انجام شده، تصویب و فعالیت‌ها با سرعت خوبی در حال انجام است.

رئیس جمهور افزود: لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ بدون کسری بودجه و با در نظر گرفتن تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی تنظیم شد، در حالی که در سال‌های گذشته متوسط رشد اقتصادی کشور کمتر از یک درصد و حدود ۴ دهم درصد بوده است. وی با طرح این سؤال که آیا امکان تحقق هدف رشد ۸ درصدی اقتصادی وجود دارد یا نه، اظهار کرد: براساس سند بودجه ۱۴۰۱ اگر هزینه‌ها کنترل، درآمدها افزایش و جریان نقدینگی به سمت تولید هدایت شود، تحقق این هدف دور از دسترس نیست.

آیت‌الله رئیسی در تشریح چگونگی تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی، گفت: با دو گام افزایش سرمایه‌گذاری و افزایش بهره‌وری قدم در مسیر تحقق این هدف گذاشته‌ایم. دولت توسعه شرکت‌های بزرگ را برپا ر اجرای ۴۸ پروژه بزرگ با بیش از ۱۷ میلیارد دلار اعتبار پای کار بیآورد و از سوی دیگر مقرر شده بانک‌ها نیز به جای فعالیت در عرصه‌هایی مثل خرید ملک، بازار ارز و فعالیت‌های غیرمولد مشابه سرمایه‌هایشان را در طرف تولید هدایت کنند.

سخنگوی دولت در نشست خبری عنوان کرد:

کاهش ۵ تا ۱۳ درصدی قیمت لوازم خانگی

گروه سیاسی/ سخنگوی دولت تأکید کرد که دولت کشور را تک‌گزینه‌ای اداره نکرده و نخواهد کرد و درمقابل، تلاش کرده است با متنوع سازی مسیره کشور را اداره کند.
علی بهادری جهرمی این مطلب را روز گذشته در پاسخ به پرسش روزنامه «ایران» بیان کرد؛ این پرسش که تأکید رئیس جمهور مبنی بر اینکه ما زندگی و اداره کشور را به مذاکرات گره نزنیم، طی چه سازوکارها یا فرآیندهایی دنبال می‌شود؟

سخنگوی دولت با بیان اینکه دولت، کشور را تک‌گزینه‌ای اداره نمی‌کند، به اقدامات دولت برای سرمایه‌گذاری در صنعت نفت و افزایش تولید آن، افزایش صادرات غیرنفتی و بازگشت منابع ارزی حاصل از صادرات نفتی و غیرنفتی اشاره کرد و گفت: همه اینها ناشی می‌دهد که دولت تلاش کرده است با متنوع‌سازی مسیرها، کشور را اداره کند.بهادری جهرمی با بیان اینکه دولت آماده است تا عبرت‌های برجام استفاده کند، افزود: این تجارب ملی که عبرت‌ها از آن حاصل شده، حتماً در این دولت مورد توجه قرار خواهد گرفت. سخنگوی دولت در تشریح

سخنگوی دولت در نشست خبری عنوان کرد:

رئیس‌جمهور متنوع‌سازی مسیرهای اداره کشور، با بیان اینکه تجارت خارجی ما به ۹۰ میلیارد دلار رسیده، اظهار کرد: تجارت خارجی طی همین مدت کوتاه فعالیت دولت مردمی ۴۰ درصد رشد داشته است و ۴۵ میلیارد دلار صادرات داشته‌ایم که ۷۳ درصد ارز از این صادرات غیر نفتی به روش‌های مختلف به کشور بازگشته است. وی تصریح کرد: در این ۶ ماه دولت نواسته ۶ مرکز تجاری در کشورهای ترکیه، امارات، چین، ترکمنستان، ارمنستان و روسیه ایجاد کند و رشد اقتصادی و تجارت خارجی ما با ایجاد این مراکز تجاری به ۴۱۲ درصد رشد رسیده است.

■ **کاهش ۱۳ تا ۱۵ درصدی قیمت لوازم خانگی**
سخنگوی دولت در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به برگزاری جلسه فوق‌العاده ستاد تنظیم بازار به دنبال تأکید رئیس جمهور، گفت: در این جلسه تصمیمات مهمی برای کاهش و کنترل قیمت‌ها اتخاذ شد، بویژه تأمین ارز مورد نیاز و کاهش قیمت برنج و گوشت. همچنین از وزارت صمت خواسته شد تأدیر خود را به

گونه‌ای تنظیم کند تا کالاها با ۲۰ تا ۵۰ درصد کاهش قیمت به مردم عرضه شود.وی ادامه داد: همچنین با توجه به تأکید رهبر معظم انقلاب برای کنترل قیمت لوازم خانگی در ماه اخیر، شاهد کاهش ۵ تا ۱۳ درصدی لوازم خانگی تولید داخل بوده‌ایم که امیدواریم این مسیر با جدیت پیش برود.

■ **توزیع سود سهام عدالت تاپایان سال**

سخنگوی دولت با بیان اینکه تا پایان اسد سال سود سهام عدالت توزیع می‌شود، ابراز امیدواری کرد که با توجه به همکاری‌های خوب



وزارتخانه‌های مرتبط شاهد ارزیزی سود سهام عدالت باشیم و دوبرابر سال گذشته سهامداران سود دریافت خواهند کرد.

■ **دولت چک سفیدامضا به خودروسازان نداده است**

بهادری جهرمی درباره دستورات رئیس جمهور به خودروسازان برای اصلاح و بهبود وضعیت خودروسازی در کشور نیز با بیان اینکه دولت هرگز چک سفید امضا به خودروسازان ندهاده است، دستورات رئیس جمهور را مبتنی بر کار کارشناسی و نتیجه شناسایی مشکلات

چند ده ساله این حوزه دانست و گفت: ضرب‌الاجل‌هایی مشخص شده است، اما نکته این است که دولت اطناب را نمی‌پذیرد، به همین دلیل برای هر یک از ۸ دستور زمان‌بندی خاصی تعیین شده است.وی در تشریح چرایی اتخاذ این رویکرد نیز افزود: دولت مصمم است عقب‌ماندگی در حوزه خودروسازی را جبران کند و مانند آژاسازی سواحل، نه تنها در این زمینه مماشات نخواهد شد، بلکه انتظار داریم با هم‌افزایی سایر بخش‌ها این موانع برطرف شود.

■ **اصلاح پرداخت یارانه به نفع مردم باشد**

سخنگوی دولت در واکنش به نگرانی‌ها از تغییرات مربوط به ارز ترجیحی بویژه در زمینه دارو گفت: مصوبه مجلس روشن است و شیوه توزیع یارانه در همه محصولات باید بطوری باشد که اصلاً افزایش قیمت نداشته باشیم، در زمینه دارو تأکید رئیس‌جمهور نیز در همین راستا است. وی با بیان اینکه باید صبر کرد تا این مسئله‌ها اصلاح شود، تصریح کرد: در هر صورت، شیوه اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها باید به نفع مردم باشد.

گرفته است. امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با «لاوروف» با تأکید بر اینکه ما هم با جنگ و هم با اعمال تحریم مخالف هستیم، اعلام کرد: «روشن است که همکاری‌های ایران با هیچ‌کس از جمله روسیه نباید متأثر از فضای تحریم باشد.» «لاوروف» نیز با انتقاد از تحریم‌های اعمالی علیه روسیه، بر اهمیت همکاری‌های دو کشور در همه زمینه‌ها تأکید کرد.

■ **واکنش آمریکایی‌ها به روسیه**

در واکنش به نگرانی روسیه از اثرگذاری احتمالی تحریم‌های آمریکا علیه روسیه جبران مافات خرج یکجانبه از برجام در پیش روی خود نمی‌بیند. چه آنکه درخواست ایران برای دریافت یک ضمانت قابل اتکا از آمریکا با هدف ثبات تفاهم احتمالی درباره برجام مورد تأکید قرار گرفته است. از سوی دیگر تردیدی وجود ندارد که ایران تنها در جست‌وجوی توافقی است که به‌طور ملموس و عینی، منافع خود را ذیل آن دیده باشد. زمان زیادی باقی نمانده تا مشخص شود آیا کاخ سفید آماده پذیرش تعهدات خود و اجرای آنها ذیل برجام است یا نه؟

می‌رسد. در امتداد این توافق مقرر شده آژانس پرسش‌هایی را از ایران پیرامون مکان‌های مورد نظر خود مطرح کرده و ایران به ترتیب پاسخگوی این پرسش‌ها باشد. هنگامی که این روند پرسش و پاسخ در دوالی سه ماه آینده به پایان برسد و آژانس همه پاسخ‌های مورد نظر خود را ایران دریافت نماید، نتیجه نهایی به‌صورت بخشی از توافق احتمالی در مذاکرات وین درخواهد آمد.

■ **مخالفت باجنگ و تحریم**

گفت‌وگوهای وین در حالی به پایان راه خود رسیده است که وقوع بحران اوکراین، تنش دیپلماتیک میان آمریکا و روسیه را به نهایت پیکر ادعاهای سیاسی آژانس با اتکا به استنادات جعلی محافل غربی-صهیونیستی با شد. در این میان موضوع چهارم یعنی پایان یافتن ادعاهای سیاسی غرب علیه ایران در پی توافق اخیر ایران و آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای برای شفاف‌سازی مسائل ادعایی این نهاد بین‌المللی تا حدودی حل شده به نظر